



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Nº OPERAÇÃO		PROponente / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO				
0		Prefeitura Municipal de Brazzopolis	Substituição das Esquadrias da Prefeitura Municipal				
LOCALIDADE SINAPI		NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO	Nº CTEF			
			Empreitada por Preço Global				
Item	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	
1.1.1.	Colação	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	Unidade	1,00	779,79	779,79	RA
1.2		<b>REMOÇÃO DAS ESQUADRIAS</b>				4.798,60	
1.2.1.	Colação	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	80,06	36,91	2.955,18	RA
1.2.2.	Colação	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CACAMBA	M3	20,00	83,93	1.678,60	RA
1.2.3.	SETOP	DEMOLIÇÃO DE REBOCO, COM ESPESURA DE ATÉ 55 MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	10,56	15,61	164,84	RA
1.3		<b>JANELAS</b>				79.132,08	
1.3.1.	Colação	REQUADRO DAS ESQUADRIAS COM ARGAMASSA 1:3. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	1,67	5.154,61	8.600,36	RA
1.3.2.	Colação	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, PARTE SUPERIOR FIXA, DIMENSÃO (1,30 x 1,70) M - (J01 / J02 / J03 / J04 / J05 / J06 / J07 / J08)	M2	17,68	1.501,83	26.552,35	RA
1.3.3.	Colação	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, PARTE INFERIOR FIXA, DIMENSÃO (1,30 x 1,70) M - (J09 / J10 / J11 / J12 / J13)	M2	8,50	1.556,06	13.226,51	RA
1.3.4.	Colação	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, PARTE SUPERIOR FIXA, DIMENSÃO (1,00 x 1,80) - (J14 / J15 / J16 / J17 / J18)	M2	8,50	1.556,06	13.226,51	RA
1.3.5.	Colação	JANELA BASCULANTE, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, DIMENSÃO (0,80 x 1,00) M - (J19 / J20 / J21 / J24)	M2	3,20	1.508,52	4.827,26	RA
1.3.6.	Colação	JANELA BASCULANTE TIPO MAXIMAR, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, DIMENSÃO (0,60 x 1,00) M - (J25)	M2	0,60	1.508,52	905,11	RA
1.3.7.	Colação	JANELA DE CORRER 04 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, DIMENSÃO (1,50 x 1,20) M - (J22)	M2	1,80	1.503,08	2705,54	RA
1.3.8.	Colação	JANELA DE CORRER 04 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08 MM, DIMENSÃO (2,50 x 1,20) M - (J23)	M2	3,00	1.501,59	4.504,77	RA
1.3.9.	Colação	JANELA DE CORRER 04 FOLHAS, VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08 MM, DIMENSÃO (1,20 x 1,00) M - (J25)	M2	1,20	1.504,44	1.805,33	RA

1.3.10.	SETOP	PEITORIL DE GRANITO, E = 2 CM	M2	10,32	259,53	2.678,95	NA
1.4.		PORTAS				3.999,94	NA
1.4.1.	Cotação	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 80 X 210 CM, ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSIVE ACCESSÓRIOS.	Unidade	2,00	1.999,95	3.999,90	NA
1.4.2.	SETOP	SOLEIRA DE GRANITO, E = 2 CM	M2	0,24	263,50	63,24	NA
1.5.		SERVIÇOS FINAIS				2.240,41	NA
1.5.1.	SETOP	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	337,92	6,63	2.240,41	NA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINIFRA para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Símbolos da Composição do Investimento: RA - Roteiro proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Brazópolis/MG

Local:

Segunda-feira, 23 de agosto de 2021

Data:

*KA*

Responsável Técnico

Nome: Kelvin Augusto Manfredini Silva

CREA/CAU: 284202/MG

ART/RRT: